

Motion till riksdagen

1989/90:U607

av Inger Koch (m)

Stöd till Pakistans kvinnor

Pakistan har sedan november 1988 en kvinnlig premiärminister. Detta har tyvärr ännu inte bidragit till att förbättra situationen för den kvinnliga befolkningen i landet. Redan när Benazir Bhutto tillträdde var livet för kvinnorna i landet mycket svårare än i de flesta andra länder och så är det ännu i dag.

Världsbanken redovisar i en nyligen publicerad studie, att de pakistanska kvinnorna inom vissa områden har en sämre situation i dag än för 25 år sedan. I detta avseende växer också skillnaden mellan Pakistan och de flesta andra fattiga länder. Studien visar t.ex. att kvinnorna i de närliggande länderna Bangladesh och Indien har det bättre.

Pakistan är också ett av de fåtal länder där kvinnornas medellivslängd är lägre än männens. Pakistan är vidare det enda land i världen där andelen kvinnor är lägre än andelen män. Ett ovanligt stort antal kvinnor dör under graviditeten eller vid förlossningen.

Två tredjedelar av befolkningen lever på landsbygden. Endast sju procent av den kvinnliga befolkningen där är läs- och skrivkundig. Det är fortfarande svårt för flickor att få tillgång till skolutbildning. Pakistan är ett av de tio länder i världen där kvinnornas deltagande i den grundläggande skolutbildningen är som allra lägst.

I en tidigare lagstiftning i Pakistan hade kvinnorna en starkare ställning än i dag och diskriminering på grund av kön var förbjuden. Under president Zia ul Haqs regeringstid försämrades emellertid kvinnornas situation. Ett exempel på detta är en lag, som stiftades 1984 och som fortfarande gäller. Enligt denna tillmäts en kvinnas vittnesmål vid en rättegång endast halva värdet av en mans.

Världsbanken uppmanar nu Pakistan att upphöra med diskriminering av kvinnor och att avsätta mera pengar till flickornas utbildning och kvinnornas hälsa. Om fler kvinnor får utbildning och betalda arbeten, kommer föräldrarna i framtiden att vara mera villiga att satsa även på sina döttrars utbildning.

I årets budgetproposition föreslår biståndsministern ett utökat samarbete med Pakistan vid sidan av de insatser, som BITS redan gör. Enligt min mening bör man vid ett sådant ökat samarbete särskilt ta hänsyn till kvinnornas svåra situation och prioritera projekt, som kan leda till bättre utbildning, bättre hälsa och ett stärkande av kvinnornas ställning i det pakistanska samhället.

Hemställan

Mot. 1989/90
U607

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om stödjande av projekt, som leder till bättre utbildning, bättre hälsa och ett stärkande av kvinnornas ställning i Pakistan.

Stockholm den 22 januari 1990

Inger Koch (m)

